
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 
 

USNESENÍ Z 9. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

BERNARTICE ZE DNE 4.4.2024 
 
UZO 9/1/2024  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené období 
- informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a činnostech, zejména: 
 
1. Hospodaření obce – 1.1.2024 - 31.03.2024 – na rozpočtových účtech obce je k 

 31.03.2024 částka 46 097 230,84 Kč. Na fondových účtech obce je částka 
1 034 074,58 Kč  a na účtech hospodářských činností 500 084,82 Kč. 
 

2. Výroční zprávu za rok 2023 o poskytování informací podle zákona č.106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
 

3. Schvaluje smlouvu mezi obcí Bernartice a SFŽP ČR na projekt "Dostavba 
vodovodu Bernartice, Buková" s registračním číslem "1230900013". 
 

4. Schvaluje příkazní smlouvu pro zajištění výkonu manažerského řízení projektu 
„Vodovod Bernartice – Buková“ se společností Finance a Ekonomika s.r.o. ve výši 
293.000,00 Kč bez DPH. 

 
5. Schvaluje příkazní smlouvu pro zajištění výkonu autorského dozoru projektu 

„Vodovod Bernartice – Buková“ se společností ENVI Agentura Trunda s.r.o.  
      ve výši 205.000,00 Kč bez DPH. 
 
6. Schvaluje příkazní smlouvu pro zajištění výkonu technického dozoru investora 

projektu „Vodovod Bernartice – Buková“ se společností ENVI Agentura Trunda 
s.r.o. ve výši 410.000,00 Kč bez DPH. 

 
7. Schvaluje cenovou nabídku pro zajištění koordinátora BOZP projektu „Vodovod 

Bernartice – Buková“ s Martinem Kunou ve výši 119.500,00 Kč bez DPH. 
 

 
8. Schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků mezi společností NEVAJGLUJ a.s. a obcí Bernartice za úhradu dle 
sazebníku, který je součástí smlouvy v příloze č.2. 
 



 2 

9. Schvaluje smlouvu o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená 
obec“ mezi společností REMA Systém, a.s. a obcí Bernartice na odběr 
elektrozařízení s ukončenou životností. 
 

10. Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č.IV-12-8027056 mezi obcí Bernartice a ČEZ Distribuce, a.s. za 
jednorázovou úhradu 17365,00 Kč bez DPH 
 

11.  Schvaluje roční příspěvek ve výši 168.609,00 Kč navýšený o meziroční inflaci 
5% na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje. 
 

12.  Schvaluje zprávu o hodnocení a posouzení doručených nabídek v poptávkovém 
řízení na akci „Horní Heřmanice, učiliště – rekonstrukce veřejného osvětlení podél 
komunikace“ a ukládá starostovi, aby s vítězným účastníkem, který podal nejnižší 
nabídkovou cenu podepsal smlouvu o dílo. 

 
13. Schvaluje „Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod“ jejíž součástí jsou 

„Všeobecné obchodní podmínky“ na dodávky pitné vody a odvádění odpadních 
vod a „Reklamační řád“.  
 

14. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 9/1/2024 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění usnesení. 

 
UZO 9/2/2024 rozpočtová opatření, dotace, žádosti o příspěvek 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Bere na vědomí důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření 1/2024 a 2/2024. 
 

2. Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 
 

3. Bere na vědomí žádost o poskytnutí daru: 
 

a. Český svaz chovatelů – okresní organizace Jeseník na krajskou výstavu 
zvířat. 

b. Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu, z.s. na konání 32. ročníku 
Mezinárodního hudebního festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu 

c. Charita Jeseník na úhradu provozních nákladů 
d. ZUŠ Vidnava 
e. Darmoděj z.ú. na dofinancování provozu sociální služby  
f. Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace na zajištění 

aktivizačních programů pro uživatele pobytové sociální služby 
g. Linka bezpečí, z.s. na provoz krizové linky 

 
 

4. Schvaluje žádost o poskytnutí daru: 
a. Český svaz chovatelů – okresní organizace Jeseník na krajskou výstavu 

zvířat ve výši 500,00 Kč 
b. Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu, z.s. na konání 32. ročníku 

Mezinárodního hudebního festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu ve výši 30 
000,00 Kč 



 3 

c. Charita Jeseník na úhradu provozních nákladů ve výši 3 000,00 Kč 
d. ZUŠ Vidnava ve výši 3 000,00 Kč 
e. Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace na zajištění 

aktivizačních programů pro uživatele pobytové sociální služby ve výši 
3 000,00Kč. 

 
5. Bere na vědomí zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků obce 

k 31.12.2023. 
 

6. Schvaluje výsledky řádné inventarizace majetku a závazků obce provedené k 
31.12.2023 v předložené podobě včetně příloh. 
 

7. Stanovuje dle zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích, v platném znění a dle  
nařízení vlády č. 418/2023 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, měsíční odměnu a příplatek za výkon 
dále uvedených funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce Bernartice, 
s účinností od 1.5.2024. 

 
UZO 9/3/2024 Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 
1. Schvaluje prodej pozemku p.č.3198/6 v k.ú. Bernartice u Javorníka, vedený jako 

ostatní plocha o výměře 645 m2 Miloslavu Křápkovi za účelem scelení pozemku. 
Cena 100,00 Kč za m2. Náklady na smlouvu a návrh na vklad do katastru nemovitosti 
nese nabyvatel. Záměr prodeje byl schválen 17.1.2024. 
 

2. Bere na vědomí žádost o byt od paní Marie Jackulákové na DPS a Marcela Schönová 
na byt 3+1. 
 

UZO 9/4/2024 Různé 
 

1. Odpady – kalkulace, vážení, harmonogram SKO. 
 

2. Kanalizace – předání staveniště 3.4.2024, omezení dopravy, komunikace se 
stavbou. 

 
3. Výluka v železniční dopravě – 11.-17.4.2024 – náhradní autobusová doprava, 8.4.-

16.6.2024 úplná uzavírka ul. Lipovské v Jeseníku (kanalizace), oprava viaduktu 
v obci Lipová lázně – výluka 1.8.-29.10.2024 – částečně střídavý protisměrný 
provoz a úplná uzavírka. 

 
4. Plánovaná publikace o historii obce Bernartice – žádost o obrazový materiál – 

fotografie. 
 

5. Pozvánka na plánované kulturní akce: 
Bernartice: 6.4. Velikonoční tenisová čtyřhra (Horní Heřmanice), 
      18.5. tenisový turnaj (CVA),  
                15.6. tenisový turnaj (CVA), 

     13.4. fotbal Bernartice – Lesnice,  



 4 

                14.4. Bernartice – Lipová lázně,  
                20.4. Den Země,  
               12.5. Den matek, 
                 7.6. Noc kostelů,  
               29.6. Obecní pouť 
 
Tančírna: 7.4. Never Sol, 14.4. Pinocchio - divadlo, 21.4. Luboš Soukup Quartet, 
28.4. Mezinárodní den tance, 12.5. hudební projekt Řekni mi, 19.5. Pacifická 
hřebenovka – přednáška, 21.5. vystoupení ZUŠ Javorník, 2.6. Stavitelská rodina 
Utnerů – přednáška, 16.6. Big band Krnov. 
 

6. Andrea R. – dotaz, zda může i do jiných než svých popelnic ukládat tříděný odpad. 
Pan starosta sdělil, že je to na domluvě se sousedy. Bytové domy si kontejnery 
zamykají z důvodu, že cizí občané zastaví auty a vyhází do kontejneru všelijaký 
odpad. Poté by byl separovaný kontejner vyvezený jako směsný. 
 

7. Vladislav M. - požaduje novou přípojku vody. Obecní vodovod je až za jeho 
zahradou. Není doloženo, jak to byla dříve usazena přípojka na původní studnu. 
Voda v rodinném domě se mu zdá závadná. Dle rozborů, které si pravidelně nechá 
dělat obec je voda v obecním vodovodním řádu bez závad. 
 

8. Vladimír Z. – požaduje, aby na mostě bylo dodáno větší zrcadlo. Není bezpečný 
výjezd z komunikace za KD. Dále by chtěl, aby na téhle místní komunikace byl 
schválen jednosměrný provoz. 

 
9. Ladislav P. – dále polemizuje o ceně a systému vyvážení odpadů.  

 
10. Libuše V. -  poděkovala učitelkám z mateřské školy a všem dalším, kteří se podíleli 

na organizaci velikonoční besídky. Společně jsme si zazpívali a vyráběli 
velikonoční výzdobu. Byla to velmi příjemná besídka. 
 

 
 
V Bernarticích dne 4.4.2024 
 
 
 
 
        Mgr. Aleš Chromík                  Ladislav Michalík                   
             starosta obce       místostarosta obce 


